optime noscat Sacramenta, ritus et preces, apud Schismaticos, 

nihil in se continere quod catholicum non sit. 

Hinc quaeritur: 

I. An aliquando absolvi possint schismatic! materiales, qui 

in bona fide versantur? 

II. An eisdem concedi possit saltern tacite, ut in propriis 

ecclesiis aliquando sacramenta recipiant, atque sacris function- 

ibus assistant? 

III. An Bonifacius bene revera egit, et quid ei consulen- 

dum ? 

Porro, in Congregatlone Generali S. R. et U. Inquisitionis 

habita ab EE. et RR. DD. Cardinalibus in rebus fidei et mo- 
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rum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, 

praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. 

Patres rescribi mandarunt: 
Ad /. Cnm scandaliini neqiieat vitari, Negative: praeter 

mortis articuhim ; et tunc efficaciter remoto scandalo. 

Ad II. Negative. 
Ad III. Negative: et consulendum confessario ut, praehabita 

licentia a poenitente, ipsam opportune et caute moneat. 
Feria vero VI, die 22 eiusdem mensis lulii, in solita 

audientia R. P. D. Adsessori S. O. impertita, facta de his om¬ 

nibus SSmo D. N, Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione, 

SSmus resolutionem EE, Patrum adprobavit. 
I. Can. Mancini, 5. R. et U. Inqitis. Not. 

E SACRA CONGREGATIONE RITUUM. 

Decretum. 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI 

Servis Dei Adamnano, Beano, Blaano, Colmano, Com- 
GANO, Constantino, Donnano et sociis martyribus Dros- 

TANO, Duthaco, Fergusto, Finano, Foelano, Luano, 
Machario, Magno, Malrubio, Nathalano, Palladio et 

TaLARICANO BEATIS et SANCTIS NUNCUPATIS. 

Instaurata in Scotia a Sanctissimo Domino Nostro Leone 
Papa XIII, per Litteras Apostolicas die 4 Martii anno 1878 

editas, Hierarchia Episcopali, aliqua spes afifulsit illius regi- 
onis Episcopis clero et populo fide et communione catholica 

iunctis, tempore baud remoto sancti Petri Sedem communia 
eorum vota fore prosequuturam, Optabant enim ut antiquus 

cultus nonnullis Servis Dei ibidem praestitus et ab haeresi 
e tenebris erupta saeculo XVI exturbatus, a Suprema Ec- 

clesia Auctoritate resarciretur et confirmaretur. Quae spes 
ex desiderio et expectatione aucta exploratior evasit ob recen- 
tiora pastoralis sollicitudinis testimonia a Beatissimo Patre 
Anglis et Hibernis Catholicis impertita etiam in similibus 

causis cultus recogniti et probati. Quare Rmus Dnus Aeneas 

Macdonald Archiepiscopus S. Andreae et Edimburgen. una 
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cum Rmis Episcopis Sufifraganeis, super Causa cultus imme- 

morialis plurium Servorum Dei, per supplicem libellum anno 

superiore ab eodem Sanctissimo Domino Nostro postulavit 

et, per auspicatissimum decretum datum die 24 lanuarii hoc 

vertente anno, obtinuit Apostolicam dispensationem a singu¬ 

lis Inquisitionibus Ordinariis adornandis, dummodo forma 

Processualis probationum per idonea documenta a Sacra 

Rituum Congregatione expendenda, ad effectum de quo agi- 

tur, servaretur. Praedicti vero Servi Dei sunt: “ Adamnanus, 

Beanus, Blaanus, Colmanus, Comganus, Constantinus, Don- 

nanus et socii martyres, Drostanus, Duthacus, Fergustus, 

Finanus, Foelanus, Luanus, Macharius, Magnus, Malrubius, 

Nathalanus, Palladius et Talaricanus,” Itaque ad horum cul- 

tum publicum ecclesiasticum et immemorialem evincendum 

producta fuere authentica documenta historica sacra et litur- 

gica turn ex Martyrologio Edimburgi asserv'^ato, quo Ec- 

clesia Aberdonensis ineunte saeculo XVI utebatur, et ex 

aliis Martyrologiis Tamlachtensi saeculi VIII et Dungal- 

lensi, turn ex pervetustis Kalendariis Sanctorum Scotiae, 

speciatim illo de Nova Farina saeculi XV, turn ex 

Missali Drummodensi saeculo XI scripto quod in Pa- 

latio Drummodensi dioeceseos Dunkeldensis, reperitur, turn 

denique ex Breviario Aberdonensi, ad universae Ecclesiae 

Scotorum usum, typis edito anno 1509. Ex quibus omni¬ 

bus documentis, aliisque recentioribus ab Annuario auctoritate 

Episcoporum Scotorum vulgato depromptis, inferebatur ab 

antiquo in plerisque Scotiae locis in honorem praefatorum 

Servorum Dei instituta fuisse P^esta seu solemnitates cum 

officio et Missa, et cleri populique devoti concursu, dicata 

quoque templa et altaria, atque eos mentis, patrociniis, ac 

miraculis claros Beatos et Sanctos fuisse nuncupatos. Ex 

his autem Servis Dei, uti constat ex documentis, martyrio 

decorati fuere Constantinus Rex, Malrubius, Magnus, et Don- 

nanus cum sociis; atque inter Confessores Pontifices relati 

Beanus, Blaanus, Colmanus, Duthacus, Fergustus, Finanus, 

Luanus, Macharius, Nathalanus, Talaricanus et Palladius qui 

postremus a Romano Pontifice ad Scotiam cum suis sodali- 

bus pro fide praedicanda missus, Scotorum Apostolus nomine 
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et opere fuit. Ceteri autem Adamnanus, Comganus, Dros- 

tanus et Foelanus abbatiali dignitate praediti Confessorum 

non Pontificum numero adscript! sunt. Quare quum omnia 

in promptu essent ut haec Causa de cultu immemoriali 

penes Sacrani Rituum Congregationem ageretur, instante Rmo